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udziału w projektach „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej” i
„Piękna i przyjazna dla środowiska Wieś Świętokrzyska”

Z udziałem marszałka Adama Jarubasa odbyła się konferencja prasowa poświęcona dwóm
projektom skierowanym do gmin wiejskich z terenu województwa świętokrzyskiego. Są to:
kolejna edycja programu „Odnowa Wsi  Świętokrzyskiej”  (na jego realizację w budżecie
województwa  na  2014  r.  zarezerwowano  1  mln  złotych)  oraz  realizowany  wspólnie  z
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach konkurs pn.
„Piękna i przyjazna dla środowiska Wieś Świętokrzyska”.

Konkurs „Piękna i przyjazna dla środowiska Wieś Świętokrzyska”

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego ogłosił konkurs „Piękna i przyjazna dla środowiska
Wieś  Świętokrzyska”.  Organizatorem  konkursu  jest  Marszałek  Województwa  przy
współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach
oraz Starostw Powiatowych i Gmin z terenu Województwa Świętokrzyskiego.

Konkursu  „Piękna  i  przyjazna  dla  środowiska  Wieś  Świętokrzyska”  jest  kontynuacją
konkursu „Na najbardziej ekologiczną gminę województwa świętokrzyskiego”, który został
zainicjowany przez Komisję Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego i przeprowadzany od 1997 roku.

–  W  tegorocznym  konkursie  szczególnie  pragniemy  uhonorować  i  nagrodzić  aktywne
działania mieszkańców wsi oraz docenić ich trud i zaangażowanie w dbanie o estetykę i ład
przestrzenny  w  swojej  miejscowości.  Dlatego  też,  celem  tegorocznej  edycji  będzie
promowanie  walorów  przyrodniczych,  turystycznych,  wypoczynkowych,  rekreacyjnych
miejscowości,  rozwój  infrastruktury,  zachowanie  dziedzictwa  kulturowego,  podniesienie
świadomości  w  zakresie  estetyki  otoczenia  i  znaczenia  walorów  środowiskowych  wsi
województwa świętokrzyskiego – informuje marszałek Adam Jarubas.

Konkurs  przeprowadzony  zostanie  w  dwóch  etapach.  Etap  I  przeprowadzą  Starostwa
powiatowe, które wyłonią laureata I miejsca do etapu wojewódzkiego. Laureatów drugiego
etapu wyłoni wojewódzka komisja konkursowa. Nagrody rzeczowe za I,  II  i  III  miejsce,
sfinansuje Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

Świętokrzyska odnowa wsi 2014
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Zarząd  Województwa  ogłosił  kolejną,  piątą  już  edycję  programu  „Odnowa  Wsi
Świętokrzyskiej”, adresowanego dla gmin wiejskich oraz wiejsko-miejskich. Na realizację
programu sejmik województwa przeznaczył w 2014 roku 1 milion złotych.

Głównymi  celami  jakie  przyświecały  idei  powstania  tego  programu  było  zwiększenie
atrakcyjności obszarów wiejskich dla ich mieszkańców, jak również potrzeba kultywowania
w społecznościach lokalnych tradycji i odrębności kulturowej. – Ponieważ w poprzednich
program  cieszył  się  bardzo  dużym  zainteresowaniem,  stąd  postanowiliśmy  wesprzeć
działania innych samorządów i poprzez małe granty wpływać na poprawę jakości życia na
obszarach wiejskich – informuje marszałek Adam Jarubas.

Program realizowany będzie w formule otwartego naboru wniosków, które będą zawierały
propozycję przedsięwzięć prowadzonych na terenie danej gminy, natomiast wsparcie będzie
udzielane  po  uprzedniej  weryfikacji  merytorycznej  i  formalnej  danego  projektu  przez
pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Nabór wniosków
będzie prowadzony do 31 marca b.r. Do otrzymania wsparcia uprawnione są gminy wiejskie
i miejsko-wiejskie z terenu województwa świętokrzyskiego. Wsparcie będzie udzielane w
formie refundacji do wysokości 80% poniesionych wydatków.

Na realizację programu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej” przeznaczona jest kwota 1
000 000,00 zł. Maksymalna wartość wsparcia dla jednej gminy wynosi 20 000,00 zł,
przy czym wartość projektu realizowanego przez daną gminę nie może być mniejsza
niż 10 000,00 zł.

Samorządy mogą się ubiegać o dotacje na:
−budowę małych obiektów, odbudowę oraz przebudowę obiektów publicznych pełniących
funkcje  społeczno  –  kulturalne,  jak  również  służących  poprawie  bezpieczeństwa
mieszkańców (świetlice, domy kultury, strażnice OSP itp.), rekreacyjnych i turystycznych,
−budowę  i  urządzanie  ścieżek  rowerowych,  szlaków  pieszych,  placów  zabaw,  miejsc
rekreacji i integracji,
−zagospodarowanie zbiorników i cieków wodnych na rzecz rekreacji lub poprawy estetyki
miejscowości,
−odnawianie obiektów charakterystycznych dla danego regionu i  ich adaptację na cele
publiczne,
−urządzanie  i  porządkowanie  terenów  zielonych,  parków,  skwerów  i  innych  miejsc
wypoczynku,
−wyposażenie obiektów publicznych pełniących funkcje społeczno – kulturalne, jak również
służących poprawie bezpieczeństwa mieszkańców,
−realizacja przedsięwzięć związanym z kultywowaniem tradycji społeczności lokalnych oraz
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tradycyjnych zawodów.

Szczegółowe  zasady  i  warunki  uczestnictwa  w  programie  znajdują  się  na  stronie
internetowej  Urzędu  www.sejmik.kielce.pl
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